



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Raté ApS

Ambolten 41A, 6000 Kolding

CVR-nr. 33 35 36 26

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2019.

Jan Nørskov Laursen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Raté1 ApS Ambolten 41A 6000 Kolding Hjemmeside: www.ratel.dk CVR-nr.: 33 35 36 26 Stiftet: 8. oktober 2010 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018 8. regnskabsår
Bestyrelse	Jan Nørskov Laursen, Formand Per Lachenmeier
Direktion	Hans Brun Knudsen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
Bankforbindelse	Sydbank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har været udvikle, producere og sælge kloakfælder.

Usikkerhed ved indregning eller måling

I balancen er indregnet et udskudt skatteaktiv på 724 t.kr. beregnet med en selskabsskattesats på 22%.

Værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af, at de af ledelsens iværksatte planer og den forventede markante forbedring af indtjening jf. nedenfor, herunder også i årene efter regnskabsåret 2019, kan realiseres som forventet.

Det er ledelsens forventning, at det indregnede udskudte skatteaktiv kan udnyttes inden for en periode på 3-5 år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -694.814 mod 723.880 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.435.172 mod -46.985 sidste år, hvilket er meget utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2018 kr. - 3.812.511 kr.

Selskabets anpartskapital er tabt. Ledelsen har iagtaget selskabslovens bestemmelser i § 119 vedrørende kapitaltab. Det er ledelsens forventning, at anpartskapitalen kan reableres gennem fremtidig indtjening, kapitalforhøjelse eller ved konvertering af mellemværende med ejerkredsen. Det er ledelsens vurdering, at der er tilstrækkeligt likviditet til driften i 2019.

Den forventede udvikling

Ratéls nye generation af virksomhedens kloakfælder blev som forventet godkendt til brug i eksplosionsfarlige områder.

Dette har yderligere understøttet markedets store interesse for produktet og med undtagelse af et enkelt kvartal har salget udviklet sig tilfredsstillende.

Salgsafmatningen skyldes, at en konkurrent anlagde en midlertidig fagedforbudssag vedrørende påstået krænkelse af konkurrentens immaterielle rettigheder.

Sagen er nu overgået til en egentlig retssag, som først forventes afsluttet i første kvartal år 2020.

Salgsafmatningen skyldes den markedsforstyrrelse, der opstår i en sådan situation.

Ovenstående retssag har forårsaget store omkostningerne i forbindelse med forsvaret af virksomhedens rettigheder. Som en følge af ovennævnte ekstraordinære omkostninger samt salgsafmatningen er virksomhedens resultat i regnskabsåret blevet meget utilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Ratéll forventer at afgørelsen falder ud til virksomhedens fordel, og virksomheden senere kan imødesee en erstatning for den skade, som sagen har påført virksomheden.

Det forventes, at salget igen kommer ind i en positiv udvikling hvilket begrundes i, at virksomheden har mødt stor forståelse og opbakning fra sine kunder, og at der ikke er tabt kunder i forbindelse med retssagen.

Det må forventes, at de ekstraordinære omkostninger i forbindelse med retssagen også vil belaste det kommende regnskabsår hvilket virksomhedens ejere er opmærksomme på.

Der forventes en positiv udvikling i virksomhedens indtjening i næste regnskabsår og der budgetteres med overskud.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der foretaget en kapitalforhøjelse på i alt 1.000 t.kr. Herudover er der fremsendt krav imod selskabet i forbindelse med opsigelse af en samhandelsaftale. Selskabet vurderer kravet som uberettiget.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttotab	-694.814	723.880
2 Personaleomkostninger	-952.874	-725.441
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-120.053	-44.875
Resultat af primær drift	-1.767.741	-46.436
3 Øvrige finansielle omkostninger	-70.627	-3.196
Resultat før skat	-1.838.368	-49.632
Skat af årets resultat	403.196	2.647
Årets resultat	-1.435.172	-46.985
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.435.172	-46.985
Disponeret i alt	-1.435.172	-46.985

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	671.713	607.350
Materielle anlægsaktiver i alt	671.713	607.350
Anlægsaktiver i alt	671.713	607.350
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	982.820	830.126
Varebeholdninger i alt	982.820	830.126
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.318.695	1.603.730
Udsudte skatteaktiver	723.956	320.760
Andre tilgodehavender	34.636	97.114
Periodeafgrænsningsposter	0	57.600
Tilgodehavender i alt	2.077.287	2.079.204
Likvide beholdninger	14.795	314.368
Omsætningsaktiver i alt	3.074.902	3.223.698
Aktiver i alt	3.746.615	3.831.048

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	97.886	97.886
Overført resultat	-3.910.397	-2.475.224
Egenkapital i alt	-3.812.511	-2.377.338
Gældsforpligtelser		
4 Konvertible gældsbreve	6.557.401	5.032.683
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.557.401	5.032.683
Leverandører af varer og tjenesteydelser	724.781	1.057.775
Anden gæld	276.944	117.928
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.001.725	1.175.703
Gældsforpligtelser i alt	7.559.126	6.208.386
Passiver i alt	3.746.615	3.831.048
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

I balancen er indregnet et udskudt skatteaktiv på 724 t.kr. beregnet med en selskabsskattesats på 22%.

Værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af, at de af ledelsens iværksatte planer og den forventede markante forbedring af indtjening jf. nedenfor, herunder også i årene efter regnskabsåret 2019, kan realiseres som forventet.

Det er ledelsens forventning, at det indregnede udskudte skatteaktiv kan udnyttes inden for en periode på 3-5 år.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	774.854	613.159
Pensioner	46.626	0
Andre omkostninger til social sikring	15.118	6.082
Personaleomkostninger i øvrigt	116.276	106.200
	<u>952.874</u>	<u>725.441</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	68.750	0
Andre finansielle omkostninger	1.877	3.196
	<u>70.627</u>	<u>3.196</u>

4. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2018 kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.
Konvertible gældsbreve	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>6.557.401</u>	<u>5.032.683</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>6.557.401</u>	<u>5.032.683</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for pengeinstituttet har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 325 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsinventar og driftsmateriel	671 t.kr.
Varebeholdninger	982 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.318 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser i alt	t.kr. <hr/> 306
-----------------------------	--------------------

Eventualforpligtelser udgør huslejeforpligtelser.

Selskabet har modtaget omfattende krav vedrørende en patentsag og en sag vedrørende opsigelse af en samhandelsaftale. Selskabet vurderer kravene som ubegrundet.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Hans Brun Knudsen

Som Direktør
På vegne af Ratél ApS
PID: 9208-2002-2-022111420021
Tidspunkt for underskrift: 28-05-2019 kl.: 09:34:39
Underskrevet med NemID

NEM ID

Jan Nørskov Laursen

Som Bestyrelsesformand
På vegne af Ratél ApS
PID: 9208-2002-2-162769874503
Tidspunkt for underskrift: 28-05-2019 kl.: 18:15:12
Underskrevet med NemID

NEM ID

Per Lachenmeier

Som Bestyrelsesmedlem
På vegne af Ratél ApS
PID: 9208-2002-2-383116449124
Tidspunkt for underskrift: 28-05-2019 kl.: 11:08:30
Underskrevet med NemID

NEM ID

Niels Christian Schjøth

Som Statsaut. revisor
På vegne af Sønderjyllands Revision A/S
RID: 1288247061251
Tidspunkt for underskrift: 28-05-2019 kl.: 20:23:49
Underskrevet med NemID

NEM ID

Jan Nørskov Laursen

Som Dirigent
På vegne af Ratél ApS
PID: 9208-2002-2-162769874503
Tidspunkt for underskrift: 29-05-2019 kl.: 09:00:26
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: ef93dbf6wyyk22290753